PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.10.2024                                                                                     №  171–п

	О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах муниципального образования Старопольского сельского поселения»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах муниципального образования Старопольского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации   от  30.05.2022 № 67-п ( с изм. от 27.12. 2022 № 171-п; от 13.12.2023 г. № 264-п):
1.1  В п.1.1. раздела 1 добавить абзац следующего содержания: «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений осуществляется для производства работ на землях, на которые не распространяется действие лесного законодательства Российской Федерации, на землях, не входящих в полосы отвода железных и автомобильных дорог, на земельных участках, не относящихся к специально отведенным для выполнения агротехнических мероприятий по разведению и содержанию зеленых насаждений (питомники, оранжерейные комплексы), а также не относящихся к территории кладбищ»;
        1.2. К подпункту 3) п. 2.6. раздела 2 добавить следующие подпункты: «3.3) при капитальном строительстве (реконструкции) зданий, сооружений, дорог, коммуникаций и других объектов капитального строительства, предусмотренных утвержденной и согласованной в установленном порядке градостроительной документацией:

        - копия схемы планировочной организации земельного участка с отображением решений из проектной документации по планировке и благоустройству территории;

      - план-схема зеленых насаждений, находящихся на земельном участке, в том числе зеленых насаждений, подлежащих сносу;

       3.4) при производстве земляных работ, связанных с проведением инженерных изысканий для подготовки проектной документации, размещением временных сооружений:

         - копия документа, подтверждающего производство земляных работ, инженерных изысканий;

          - план-схема зеленых насаждений, находящихся на земельном участке, в том числе зеленых насаждений, подлежащих сносу»;
1.3. Абзац 2 подпункта 2.10.3. п. 2.10. слова: «населенного пункта» заменить словами: «муниципального образования»;
1.4. В п. 2.10. добавить подпункт 2.10.4. следующего содержания: «2.10.4. Отсутствие подтверждения факта оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений»;

1.5. Абзац подпункта 3.1.4.2. п. 3.1.4  раздела 3 читать в новой редакции: «Акт составляется в двух экземплярах, один из которых передается заявителю в срок не позднее 2 рабочих дней с даты выезда членов комиссии на указанный в заявлении участок»;
1.5. Абзац 8 подпункта 3.1.4.2. п. 3.1.4. читать в новой редакции: «В данном случае оплата восстановительной стоимости является обязательной. Заявитель в течение 6 рабочих дней с даты получения акта осмотра зеленых насаждений обязан оплатить восстановительную стоимость зеленых насаждений в соответствии с Расчетом»;

1.6. Абзац 10 подпункта 3.1.4.2. п. 3.1.4. читать в новой редакции: «После подтверждения факта оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений, заявителю направляется разрешение на снос или пересадку зеленых насаждений способом, указанным в заявлении. Срок выполнения административного действия: не более 2 рабочих дней с даты поступления на счет ОМСУ денежных средств, составляющих восстановительную стоимость зеленых насаждений»

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда» и путем размещения на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельского поселения»
          3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава администрации                                                                    Н.В.Редченко
Старопольского сельского поселения